
 Námestie SNP 23 
974 01  Banská Bystrica 

 

 

________________________________________________________________________________ 
 
Telefón 

 
Fax 

 
IČO 

 
E-mail 

 
Internet 

048/4325722   jana.fekiacova@bbsk.sk  
 

BANSKOBYSTRICKÝ 

SAMOSPRÁVNY KRAJ 

 

 
Elektronicky 

 
Všetkým záujemcom/uchádzačom 

 
 
________________________________________________________________________________________________ 
Váš list číslo/zo dňa   Naše číslo   Vybavuje/linka    Banská Bystrica 

09041/2022/ODDVO Jana Fekiačová/0948 984 740  15.06.2022 

 
Vec:  

I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie/doplnenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie 

ponuky č. 2. 

II. Oznámenie o zmene/doplnení súťažných podkladov č. 2. 

 

Verejný obstarávateľ: Banskobystrický samosprávny kraj, Námestie SNP 23, 974 01 Banská Bystrica 

Predmet zákazky: SPŠ Jozefa Murgaša – Vybavenie auly audiovizuálnou technológiou 

Druh postupu: zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 v zmysle zákona č. 343/2015 ZVO 

Vyhlásené: vo Vestníku verejného obstarávania č. 130/2022 pod číslom 28626-WNT dňa      

6. 6. 2022 

 

Dňa 14.06.2022 boli verejnému obstarávateľovi doručené prostredníctvom komunikačného rozhrania 

systému JOSEPHINE žiadosti o vysvetlenie/doplnenie informácií uvedených v súťažných podkladoch k vyššie 

identifikovanému verejnému obstarávaniu. Na jej základe  Vám v súlade s § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. 

o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon“) poskytuje verejný 

obstarávateľ nasledovné vysvetlenie: 

 

 

I. Odpoveď na žiadosť o vysvetlenie/doplnenie dokladov a dokumentov potrebných na vypracovanie 

ponuky č. 2. 

 

Otázka č. 1: 

„Predmetom zákazky s názvom „SPŠ Jozefa Murgaša – Vybavenie auly audiovizuálnou technológiou“ je 
dodávka, montáž, sfunkčniť pre objednávateľa vybavenie auly audiovizuálnou technológiou, vrátane dopravy 
tovaru, zloženia, montáže s cieľom vzájomnej technickej komplexnej funkčnosti v súlade s projektovou 
dokumentáciou. 
Verejný obstarávateľ pre vypracovanie ponuky poskytol uchádzačom iba čiastočnú blokovú schému zapojenia 
ozvučenia. Uvedenú blokovú schému považujeme za nepostačujúcu pre vypracovanie cenovej ponuky. 
Vzhľadom k tomu, že predmetom zákazky nie je projekt zapojenia a realizačný projekt, žiadame verejného 
obstarávateľa o doplnenie do Dokumentácie zákazky - Prílohy č.2 Výzvy: 
a) schému zapojenia pre časť OZVUČENIE, 
b) realizačný projekt pre časť OZVUČENIE.“ 
  

Odpoveď č. 1: 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že k predmetnému verejnému 

obstarávaniu dopĺňa do profilu zákazky v elektronickom systém JOSEPHINE, Prílohy č. 2 Výzvy - Cenová 

ponuka, technická špecifikácia a nákres, do jej časti 2c Nákres, všetky ďalšie relevantné technické podklady 

z projektovej dokumentácie stavby (z časti E1.6. VNÚTORNÉ SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY a E1.7. UMELÉ 



Strana 2 z 3 

 

OSVETLENIE A VNÚTORNÉ SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY), ktoré by mohli pomôcť pri špecifikácii a tvorbe 

cenovej ponuky.  

 
Všetky ostatné schematické zapojenia príp. konštrukčné dokumentácie si uchádzač/záujemca navrhne a 
nastaví samostatne podľa vlastného návrhu technického riešenia.  
 

 

Otázka č. 2: 

„Predmetom zákazky s názvom „SPŠ Jozefa Murgaša – Vybavenie auly audiovizuálnou technológiou“ je 
dodávka, montáž, sfunkčniť pre objednávateľa vybavenie auly audiovizuálnou technológiou, vrátane dopravy 
tovaru, zloženia, montáže s cieľom vzájomnej technickej komplexnej funkčnosti v súlade s projektovou 
dokumentáciou. 
Verejný obstarávateľ pre vypracovanie ponuky neposkytol uchádzačom pre časť VIDEOPROJEKCIA žiadnu 
projektovú dokumentáciu. 
Žiadame verejného obstarávateľa o predloženie a doplnenie do Dokumentácie zákazky: 
a) schému zapojenia pre časť VIDEOPROJEKCIA 
b) realizačný projekt pre časť VIDEOPROJEKCIA.“ 
  

Odpoveď č. 2: 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že k predmetnému verejnému 

obstarávaniu dopĺňa do profilu zákazky v elektronickom systém JOSEPHINE, Prílohy č. 2 Výzvy - Cenová 

ponuka, technická špecifikácia a nákres, do jej časti 2c Nákres, všetky ďalšie relevantné technické podklady 

z projektovej dokumentácie stavby (z časti E1.6. VNÚTORNÉ SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY a E1.7. UMELÉ 

OSVETLENIE A VNÚTORNÉ SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY), ktoré by mohli pomôcť pri špecifikácii a tvorbe 

cenovej ponuky.  

 
Všetky ostatné schematické zapojenia príp. konštrukčné dokumentácie si uchádzač/záujemca navrhne a 

nastaví samostatne podľa vlastného návrhu technického riešenia. 

 

 

Otázka č. 3: 

„Predmetom zákazky s názvom „SPŠ Jozefa Murgaša – Vybavenie auly audiovizuálnou technológiou“ je 
dodávka, montáž, sfunkčniť pre objednávateľa vybavenie auly audiovizuálnou technológiou, vrátane dopravy 
tovaru, zloženia, montáže s cieľom vzájomnej technickej komplexnej funkčnosti v súlade s projektovou 
dokumentáciou. 
Verejný obstarávateľ pre vypracovanie ponuky a následnú realizáciu diela neposkytol uchádzačom pre časť 
TLMOČNICKY SYSTEM žiadnu projektovú dokumentáciu. 
Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie do Dokumentácie zákazky: 
a) schému zapojenia pre časť TLMOČNICKY SYSTEM 
b) realizačný projekt pre časť TLMOČNICKY SYSTEM.“ 
  

Odpoveď č. 3: 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že k predmetnému verejnému 

obstarávaniu dopĺňa do profilu zákazky v elektronickom systém JOSEPHINE, Prílohy č. 2 Výzvy - Cenová 

ponuka, technická špecifikácia a nákres, do jej časti 2c Nákres, všetky ďalšie relevantné technické podklady 

z projektovej dokumentácie stavby (z časti E1.6. VNÚTORNÉ SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY a E1.7. UMELÉ 

OSVETLENIE A VNÚTORNÉ SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY), ktoré by mohli pomôcť pri špecifikácii a tvorbe 

cenovej ponuky.  

 
Všetky ostatné schematické zapojenia príp. konštrukčné dokumentácie si uchádzač/záujemca navrhne a 

nastaví samostatne podľa vlastného návrhu technického riešenia. 



Strana 3 z 3 

 

Otázka č. 4: 

„Predmetom zákazky „SPŠ Jozefa Murgaša – Vybavenie auly audiovizuálnou technológiou“ je dodávka, 
montáž, sfunkčniť pre objednávateľa vybavenie auly audiovizuálnou technológiou, vrátane dopravy tovaru, 
zloženia, montáže s cieľom vzájomnej technickej komplexnej funkčnosti v súlade s projektovou 
dokumentáciou. 
Verejný obstarávateľ pre vypracovanie ponuky poskytol uchádzačom iba Technickú špecifikáciu pre časť 
„NADRADENÉ OVLÁDANIE VŠETKÝCH AV TECHNOLÓGIÍ A OSVETLENIA“ vo forme Opis a požiadavky 
vyplývajúce z predmetnej projektovej dokumentácie a neposkytol žiadnu projektovú dokumentáciu. Uvedenú 
technickú špecifikáciu považujeme za nepostačujúcu pre vypracovanie ponuky a žiadame o doplnenie: 
a) schému zapojenia pre časť NADRADENÉ OVLÁDANIE VŠETKÝCH AV TECHNOLÓGIÍ A OSVETLENIA 
b) realizačný projekt pre časť NADRADENÉ OVLÁDANIE VŠETKÝCH AV TECHNOLÓGIÍ A OSVETLENIA 
c) informácie o rozsahu požiadavky investora na programovanie funkcionality tlačidiel“ 
  

Odpoveď č. 4: 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov, že k predmetnému verejnému 

obstarávaniu dopĺňa do profilu zákazky v elektronickom systém JOSEPHINE, Prílohy č. 2 Výzvy - Cenová 

ponuka, technická špecifikácia a nákres, do jej časti 2c Nákres, všetky ďalšie relevantné technické podklady 

z projektovej dokumentácie stavby (z časti E1.6. VNÚTORNÉ SLABOPRÚDOVÉ ROZVODY a E1.7. UMELÉ 

OSVETLENIE A VNÚTORNÉ SILNOPRÚDOVÉ ROZVODY), ktoré by mohli pomôcť pri špecifikácii a tvorbe 

cenovej ponuky.  

 
Všetky ostatné schematické zapojenia príp. konštrukčné dokumentácie si uchádzač/záujemca navrhne a 

nastaví samostatne podľa vlastného návrhu technického riešenia. 

 

 

II. Oznámenie o zmene/doplnení súťažných podkladov č. 2. 

Verejný obstarávateľ informuje všetkých známych uchádzačov/záujemcov s ohľadom na doplnené 

informácie/ zmeny vykonané v odpovediach vyššie, zverejní novú verziu dokumentu s názvom 

 

„Príloha č. 2 Výzvy - Cenová ponuka, technická špecifikácia a nákres – AKTUALIZÁCIA“. 

 

Verejný obstarávateľ žiada všetkých záujemcov a uchádzačov, aby vyššie uvedené predmetné 

informácie/zmeny zohľadnili vo svojich ponukách predložených vo verejnom obstarávaní. Zároveň verejný 

obstarávateľ zverejní v profile uskutočnenú zmenu v dokumente, ktorého sa zmeny týkali a uverejní novú 

verziu predmetnej prílohy.  

 

 

Verejný obstarávateľ s ohľadom na skutočnosť, že z dôvodu predmetných otázok predlžoval lehotu 

uverejnenú vo Výzve na predkladanie ponúk zaslaným Oznámením o zmene lehôt zo dňa 14.06.2022,                     

z uvedeného dôvodu pôvodná lehota na predkladanie ponúk zo dňa 14.06.2022 ostáva nezmenená, t.j.  
 

•  Lehota na predkladanie ponúk: 27.06.2022 do 11:00 hod.  

 

 

S úctou, 

 

 

 

 

Ing. Jana Fekiačová 

kontaktná osoba verejného obstarávateľa 


